МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тея.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 51-48-22 367911, г.Махачкала, п Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

2020 г. №

ПРИКАЗ
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан, при замещении которых государственным

гражданским служащим запрещено открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2
Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, № 19, ст. 2306; № 52, ст. 7542) и во
исполнение подпункта "а" пункта 1 Указа Президента Российской
Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах
противодействия коррупции” (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, № 10, ст. 1506),

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (далее Министерство),
при замещении которых работникам запрещается открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

2. Разместить данный приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Министерства ( ).www.mcxrd.ru

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А. Гусейнов

http://www.mcxrd.ru

Приложение
к приказу 'МСХ и П РД

от «^/4 ^-^^^2020 г.
№ _____

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Министерства

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан,
при замещении которых государственным гражданским служащим
запрещено открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Должности государственной гражданской службы высшей группы
должностей:

первый заместитель министра;

заместитель министра.

2. Должности государственной гражданской службы, исполнение
должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям
особой важности:

начальник управления правового обеспечения, противодействия
коррупции, внутреннего контроля, аудита и мобилизационной подготовки;

начальник управления делами;

начальник отдела контроля и внутреннего аудита, мобилизационной
подготовки;

начальник отдела государственной службы, кадровой политики,
трудовых ресурсов АПК и документооборота;

главный специалист-эксперт отдела государственной службы, кадровой
политики, трудовых ресурсов агропромышленного комплекса и
документооборота